



# Diário Oficial do **MUNICÍPIO**

Prefeitura Municipal de Caldeirão Grande

1

Terça-feira • 30 de Agosto de 2022 • Ano VI • Nº 1938

Esta edição encontra-se no site oficial deste ente.

## Sumário

Licitações ..... 02 a 14.



Gestor - Candido Pereira Da Guirra Filho / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação  
Caldeirão Grande - BA

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: VQOWS/ZHWG8CCBJ5FRJAQA

## Licitações



### RESULTADO DE JULGAMENTO – PREGAO PRESENCIAL SRP 04PP/2022

O Pregoeiro e Equipe de Apoio do Município de Caldeirão Grande/BA torna público que no 11 dia de Agosto de 2022 foi realizada Licitação na modalidade Pregão Presencial, objetivando a aquisição de materiais elétricos, hidráulicos e equipamentos de segurança, com entrega parcelada, que serão utilizados pelas Secretarias Municipais desta Prefeitura, para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Infra- Estrutura, Serviços Públicos e Desenvolvimento Urbano, conforme condições e especificações constantes neste edital e seus anexos, tendo como vencedoras a seguintes empresas.

**1- EMPRESA LICITANTE: SUPRIVALE SUPRIMENTOS DO VALE COMÉRCIO E SERVIÇOS CNPJ nº 23.678.770/0001-93**  
**VALOR GLOBAL: R\$ 194.456,40 (Cento e Noventa e Quatro Mil e Quatrocentos e Cinquenta e Seis reais e Quarenta Centavos).**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNI. R\$	VALOR TOTAL R\$
1	50	PCT	Abraçadeira de nylon 2.5 x100mm	FOXLUX	R\$ 18,60	R\$ 930,00
7	25	UND	Tupo galvanizado leve 3 mts 21/2" (3")	ELECON	R\$ 169,00	R\$ 4.225,00
18	1.000	METRO	Cabo flexível 10 mm de cobre bifásico (Cabo Cobre PP 2x10mm)	MEGATRON	R\$ 20,00	R\$ 20.000,00
25	30	ROLO	Cabo flexível trançado 2x 1.5	MEGATRON	R\$ 369,00	R\$ 11.070,00
26	40	ROLO	Cabo flexível trançado 2x2,5	MEGATRON	R\$ 343,00	R\$ 13.720,00
31	10	ROLO	Cabo Paralelo 2.5	MEGATRON	R\$ 311,00	R\$ 3.110,00
34	20	ROLO	Cabo pp 2x4 mm	MEGATRON	R\$ 889,00	R\$ 17.780,00
73	1.500	UND	Eletroduto 32 com rosca	KRONA	R\$ 17,50	R\$ 26.250,00
79	50	UND	Haste terra 2,40 m	INTELLI	R\$ 54,50	R\$ 2.725,00
84	100	UND	Interruptor 03 toques	ILUMI	R\$ 13,00	R\$ 1.300,00
104	200	UND	LUMINARIA HIGHBAY LED 100W SMD 6500K	OUROLUX	R\$ 287,00	R\$ 57.400,00
110	100	UND	Luva plástica eletroduto 32 com rosca	KRONA	R\$ 2,00	R\$ 200,00
135	50	UND	Refletor de 400 w	ILUMINIM	R\$ 398,00	R\$ 19.900,00
146	100	UND	Soquete E 40 de louça	FOXLUX	R\$ 10,70	R\$ 1.070,00
147	10	UND	Suporte para fixação 2 pétalas sf 026048	DIAÇO	R\$ 79,20	R\$ 792,00
148	10	UND	Suporte para fixação 3 pétalas	DIAÇO	R\$ 117,00	R\$ 1.170,00
155	20	UND	Filtro de linha para 4 tomadas	ILUMI	R\$ 20,72	R\$ 414,40
161	10	UND	Chave de partida direta 220v 2CV	SCHNEIDER	R\$ 200,00	R\$ 2.000,00
162	10	UND	Chave de partida direta 220v 1,5CV	SCHNEIDER	R\$ 169,00	R\$ 1.690,00
163	10	UND	Chave de partida direta 220v 0,5CV	SCHNRIDER	R\$ 159,00	R\$ 1.590,00
164	10	UND	Chave de partida direta 380v 7CV	WEG	R\$ 309,00	R\$ 3.090,00
166	10	UND	Alicate tipo telefone bico reto 165x56	GEDORE	R\$ 34,50	R\$ 345,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



168	100	UND	Arandelas Tipo tartaruga Externa com grade	BLUMENAU	R\$ 34,00	R\$ 3.400,00
171	15	und	Cone de PVC sinalizador de segurança 50 cm	PROSAFETY	R\$ 19,00	R\$ 285,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 194.456,40</b>

**2- EMPRESA LICITANTE: ELÉTRICA E CONSTRUÇÃO SANTALUZ LTDA**  
**CNPJ nº 43.920.682/0001-63**  
**VALOR GLOBAL: R\$ 203.706,50 (Duzentos e três mil e setecentos e seis mil e cinquenta centavos).**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT. R\$	VALOR TOTAL R\$
13	500	METRO	Cabo 16 mm de cobre monofásico rígido 1.000v (Cabo Cobre Rig 1KV, 16mm)	COBRECOM	R\$ 16,00	R\$ 8.000,00
14	30	ROLO	Cabo flexível 1,5 mm	COBRECOM	R\$ 135,00	R\$ 4.050,00
16	500	METRO	Cabo flexível 10 mm de alumínio monofásico multiflexado 1+1x10	COBRECOM	R\$ 4,45	R\$ 2.225,00
24	3.000	METRO	Cabo flexível 6 m	COBRECOM	R\$ 5,30	R\$ 15.900,00
27	500	METRO	Cabo multiplexado 16 m de alumínio monofásico	CMR	R\$ 5,70	R\$ 2.850,00
33	25	ROLO	Cabo pp 2x2,5 mm	COBRECOM	R\$ 705,00	R\$ 17.625,00
47	100	UND	Curva para energia ½ 90º	TIGRE	R\$ 2,50	R\$ 250,00
48	100	UND	Curva para energia ¾ 90º	TIGRE	R\$ 3,50	R\$ 350,00
54	20	UND	Disjuntor de 100 bifásico	FAME	R\$ 99,00	R\$ 1.980,00
62	16	UND	Disjuntor de 40 bifásico	SOPRANO	R\$ 35,50	R\$ 568,00
65	16	UND	Disjuntor de 50 bifásico	FAME	R\$ 32,00	R\$ 512,00
67	16	UND	Disjuntor de 50 trifásico	FAME	R\$ 49,00	R\$ 784,00
69	16	UND	Disjuntor de 70 monofásico	SIBRATEC	R\$ 16,00	R\$ 256,00
71	2.000	UND	Eletroduto ½ com rosca	TIGRE	R\$ 16,00	R\$ 32.000,00
95	1.000	UND	Lâmpada de Led G-light 50w A 125 E40	G-LIGHT	R\$ 52,00	R\$ 52.000,00
102	25	UND	LUMINARIA EMBUTIR DE SOLO JARDIM LED COB 3000K	G-LIGHT	R\$ 99,00	R\$ 2.475,00
113	10	PAR	Luva de cobertura para luva de borracha de 13.000 KVA	V. MARTINS	R\$ 60,00	R\$ 600,00
114	10	UND	Multímetro digital	BRASFORT	R\$ 33,00	R\$ 330,00
121	80	UND	Pino macho tripolar	MARGIRIUS	R\$ 3,40	R\$ 272,00
125	30	UND	Quadro de disjuntor 06-08	TIGRE	R\$ 53,00	R\$ 1.590,00
136	100	UND	Refletor de Led 10w	AVANT	R\$ 22,00	R\$ 2.200,00
137	200	UND	Refletor de LED 150w	G-LIGHT	R\$ 163,00	R\$ 32.600,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



145	3.000	UND	SOQUETE DE PVC COM RABICHO, BOCAL E-27	ILUMI	R\$ 2,75	R\$ 8.250,00
153	1.000	UND	Conjunto de tomada dupla 10A Branco 4x2	ILUMI	R\$ 12,00	R\$ 12.000,00
158	10	UND	Escada de Alumínio 8 degraus tipo cavalete	BOTAFOGO	R\$ 329,00	R\$ 3.290,00
159	50	UND	Lâmpada decroica 7w	G-LIGHT	R\$ 14,99	R\$ 749,50
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 203.706,50</b>

**3- EMPRESA LICITANTE: SERVELETRO MATERIAS ELÉTRICOS LTDA**

**CNPJ nº 10.619.509/0001-37**

**VALOR GLOBAL: R\$ 300.768,80 (Trezentos mil e setecentos e sessenta e oito reais e oitenta centavos).**

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
3	50	PCT	Abraçadeira de nylon 7.6x387mm	FOX LUX	R\$ 30,00	R\$ 1.500,00
10	25	UND	Bota para eletricitista nº variado	CARTOM	R\$ 48,00	R\$ 1.200,00
20	500	METRO	Cabo flexível 16 mm de cobre bifásico (Cabo Cobre PP 2x16mm)	CONDUSCABOS	R\$ 30,90	R\$ 15.450,00
32	25	ROLO	Cabo pp 2x1.5 mm	ENERGY	R\$ 479,00	R\$ 11.975,00
39	1.000	UND	Canaleta dupla face 20X10	PERLEX	R\$ 9,90	R\$ 9.900,00
40	10	UND	Canivete	TRAMONTINA	R\$ 15,00	R\$ 150,00
44	300	UND	Conector perfurante 16-120/4-35	MCI	R\$ 12,00	R\$ 3.600,00
50	100	UND	Curva plástica eletroduto ¾ 180º	ANDALUZ	R\$ 6,50	R\$ 650,00
51	100	UND	Curva plástica eletroduto 32 180º	ANDALUZ	R\$ 9,90	R\$ 990,00
53	200	UND	Disjuntor 32 A mono	SOPRANO	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
52	16	UND	Disjuntor 16 A mono	SOPRANO	R\$ 8,90	R\$ 142,40
57	16	UND	Disjuntor de 16 bifásico	SOPRANO	R\$ 33,00	R\$ 528,00
59	16	UND	Disjuntor de 32 bifásico	SOPRANO	R\$ 31,90	R\$ 510,40
60	100	UND	Disjuntor de 10 a monofásico	SOPRANO	R\$ 9,00	R\$ 900,00
61	16	UND	Disjuntor de 32 trifásico	SOPRANO	R\$ 47,00	R\$ 752,00
63	200	UND	Disjuntor de 40 monofásico	SOPRANO	R\$ 12,00	R\$ 2.400,00
66	16	UND	Disjuntor de 50 monofásico	SOPRANO	R\$ 11,00	R\$ 176,00
72	2.000	UND	Eletroduto ¾ com rosca	SOPRANO	R\$ 15,90	R\$ 31.800,00
78	400	PCT	Grampos p/fixação de fio elétricos de silicone de 0,5 à 1,5 mm- de 18/20	DELSARTO	R\$ 4,50	R\$ 1.800,00
81	100	UND	Luminária publica aberta E - 40 EM ALUMINIO	OLIVO	R\$ 68,90	R\$ 6.890,00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



86	100	UND	LÂMPADA DE 250 W VAPOR METALICO	G-LIGHT	R\$ 40,00	R\$ 4.000,00
89	1.000	UND	LAMPADA DE LED 15W E-27 BIVOLT 6500K	G-LIGHT	R\$ 12,90	R\$ 12.900,00
93	1.000	UND	Lâmpada de Led G-light 100W A 140 E 40	G-LIGHT	R\$ 119,00	R\$ 119.000,00
99	100	UND	LAMPADA V. SODIO 150W E-27	G-LIGHT	R\$ 32,00	R\$ 3.200,00
101	200	UND	LUMINARIA DE EMERGENCIA 30 LEDS	G-LIGHT	R\$ 18,00	R\$ 3.600,00
103	100	UND	LUMINARIA ESPETO PARA JARDIM LED COB 3000K	G-LIGHT	R\$ 43,00	R\$ 4.300,00
107	200	UND	Luminária publica fechada, com alojamento. Corpo em alumínio injetado, refletor estampado em alumínio adonisado, refletor em lente de vidro temperado, juntas de vedação resistentes ao calor e envelhecimento. Encaixe para tubo até 60,3mm. Soquete de porcelana E- 40. Grau de proteção ip65. 250/400w	ILUMET	R\$ 173,00	R\$ 34.600,00
109	100	UND	Luva plástica eletroduto ½ com Rosca	ANDALUZ	R\$ 1,00	R\$ 100,00
116	100	UND	Parafuso de maquina 16/250mm	OLIVO	R\$ 10,50	R\$ 1.050,00
117	1.000	UND	Parafuso de maquina 16/100 mm	OLIVO	R\$ 8,40	R\$ 8.400,00
118	1.000	UND	Parafuso de máquina/ braço, 12x125 cm.	OLIVO	R\$ 6,90	R\$ 6.900,00
119	10	UND	Passa fio 20 metros	FOXLUX	R\$ 15,00	R\$ 150,00
124	30	UND	Quadro de disjuntor 03-04	ANDALUZ	R\$ 24,50	R\$ 735,00
143	200	UND	Resistência para chuveiro tipo Lorenzetti	PRATIMIX	R\$ 9,90	R\$ 1.980,00
144	200	UND	Isolador Roldona de louca	FENIX	R\$ 8,00	R\$ 1.600,00
150	150	UND	TAMPA CEGA 2X4 PARA TOMADA.	ILUMI	R\$ 2,30	R\$ 345,00
151	100	UND	CAIXA PVC E AR COND+TOM NBR	ILUMI	R\$ 23,90	R\$ 2.390,00
156	50	UND	Adaptador de Tomada Benjamin	FORCILINE	R\$ 5,00	R\$ 250,00
157	15	UND	Balde Ionado para eletricista	DG MASTER	R\$ 35,00	R\$ 525,00
160	100	UND	Spot led direcional quadrada	OUROLUX	R\$ 13,80	R\$ 1.380,00
167	10	UND	Alicate decepador e clipador	RINO	R\$ 45,00	R\$ 450,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>R\$ 300.768,80</b>

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



#### 4 - EMPRESA LICITANTE: LEDSOLLAR COMÉRCIO DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO LTDA

CNPJ nº 36.964.421/0001-80

VALOR GLOBAL: R\$ 451.127,50 (Quatrocentos e cinquenta e um mil cento e vinte e sete reais e cinquenta centavos).

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	VALOR UNIT R\$	VALOR TOTAL R\$
9	600	UND	Bocal de louça E 27	DECORLUX	R\$ 2,84	R\$ 1.704,00
21	500	METRO	Cabo flexível 16 mm de cobre monofásico (Cabo Flex 750V 16mm)	CONDUSCBOS	R\$ 14,90	R\$ 7.450,00
23	3.000	METRO	Cabo flexível 4 mm	CONDUSCABOS	R\$ 3,50	R\$ 10.500,00
35	1.500	UND	Caixa de passagem 4x2 plástica	AMANCO	R\$ 1,99	R\$ 2.985,00
36	150	UND	Caixa de passagem 4x4 plástica	AMANCO	R\$ 3,49	R\$ 523,50
76	200	UND	Fita isolante 3M, 20mt	3M IMOERIAL	R\$ 8,40	R\$ 1.680,00
77	200	UND	Globo para luminária de jardim de plástico	STILOPALST	R\$ 37,00	R\$ 7.400,00
87	300	UND	LÂMPADA DE 400 VAPOR METÁLICO	G-LIGHT	R\$ 49,90	R\$ 14.970,00
90	2000	UND	LÂMPADA DE LED 20W E27 BIVOLT LT 6500K	G-LIGHT	R\$ 18,40	R\$ 36.800,00
92	1.000	UND	LÂMPADA DE LED 9w E- 27 BIVOT LT 6500K	G-LIGHT	R\$ 4,98	R\$ 4.980,00
97	100	UND	LAMPADA V. METALICO 150W E-40	G-LIGHT	R\$ 44,85	R\$ 4.485,00
105	100	UND	LUMINARIA PUBLICA DE LED 100W SMD IP65 5000K BIVOLT	RGLED	R\$ 305,00	R\$ 30.500,00
106	100	UND	LUMINARIA PUBLICA DE LED 150W SMD IP65 5000K BIVOLT	RGLED	R\$ 420,00	R\$ 42.000,00
128	100	UND	REATOR 150W V. METALICO	FATTOR	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
129	100	UND	REATOR 150W V. SODIO	FATTOR	R\$ 88,00	R\$ 8.800,00
130	100	UND	REATOR 70W V. METALICO	FATTOR	R\$ 67,00	R\$ 6.700,00
131	50	UND	Reator de 250 w vapor metálico	FATTOR	R\$ 95,00	R\$ 4.750,00
132	200	UND	Reator de 400 w vapor metálico	FATTOR	R\$ 120,00	R\$ 24.000,00
138	300	UND	Refletor de Led 200w	ARCO IRIS LED	R\$ 159,00	R\$ 47.700,00
139	300	UND	Refletor de Led de 100w	ARCO IRIS LED	R\$ 79,00	R\$ 23.700,00
140	500	UND	Refletor de Led de 300w	ARCO IRIS LED	R\$ 299,00	R\$ 149.500,00
141	200	UND	REFLETOR DE LED DE 50 W	ARCO IRIS LED	R\$ 56,00	R\$ 11.200,00
<b>VALOR TOTAL</b>						<b>451.127,50</b>

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



**5 - EMPRESA LICITANTE: LC COMERCIO SERVIÇOS E TRANSPORTE LTDA**  
**CNPJ nº 10.158.983/0001-42**  
**VALOR GLOBAL: R\$ 697,547.50 (Seiscentos e noventa e sete mil e quinhentos e quarenta e sete reais e cinquenta centavos).**

ITEM	DESCRIÇÃO	MARCA	QUANT.	UNID.	PREÇO UNIT.	PREÇO TOTAL
1	Abraçadeira de nylon 2.5 x100mm	g-20	50	PCT	R\$ 4.50	225.00
4	Adaptador de louça de E40/E27	g-20	100	UND	R\$ 8.00	R\$ 800.00
5	Alicate de pressão 10 pol	foxlux	3	UND	R\$ 34.00	R\$ 102.00
6	Alicate Para Universal (GDORE)	gedore	15	UND	R\$ 33.00	R\$ 495.00
8	Base p/ relê.	exatron	2,5	UND	R\$ 6.20	R\$ 15,500.00
11	Braço para poste curvado com sapata GF 2"x2.00	olivo	30	UND	R\$ 160.00	R\$ 4,800.00
12	Braço para poste 1 mt.	olivo	500	UND	R\$ 27.00	R\$ 13,500.00
15	Cabo flexível 10 mm de alumínio bifásico multiflexado 2+1x10	megatron	500	METRO	R\$ 6.00	R\$ 3,000.00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



17	Cabo flexível 10 mm de alumínio trifásico multiflexado  3+1x10	megatron	500	METRO	R\$ 7.70	R\$ 3,850.00
19	Cabo flexível 16 mm de cobre trifásico (Cabo Cobre PP  3x16mm)	megatron	1,5	METRO	R\$ 47.00	R\$ 70,500.00
22	Cabo flexível 2.5 mm	megatron	3	METRO	R\$ 1.79	R\$ 5,370.00
28	Cabo multiplexado 16 mm de alumínio bifásico	megatron	500	METRO	R\$ 7.70	R\$ 3,850.00
29	Cabo multiplexado 16 mm de alumínio trifásico	megatron	500	METRO	R\$ 10.50	R\$ 5,250.00
30	CABO PARALELO 1.5	megatron	10	ROLO	R\$ 200.00	R\$ 2,000.00
37	Caixa padrão monofásico	taf	50	UND	R\$ 60.00	R\$ 3,000.00
38	Caixa padrão trifásico	taf	30	UND	R\$ 145.00	R\$ 4,350.00
41	Chuveiro elétrico	lorenzetti	100	UND	R\$ 64.00	R\$ 6,400.00
42	Cinto paraquedista	worker	4	UND	R\$ 100.00	R\$ 400.00
43	Conector perfurante 10-95-1,5-10mm Cdp70	incesa	200	UND	R\$ 6.98	R\$ 1,396.00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13





45	CORTINA DE Led 900 lambadas 6m 220V 54w Branco Gelo	md	30	UND	R\$ 400.00	R\$ 12,000.00
46	CORTINA CASCATA DE LED 900 lambadas 6m 220V 54w Branco	g-light	30	UND	R\$ 400.00	R\$ 12,000.00
49	Curva para energia 32 90º	amanco	100	UND	R\$ 7.90	R\$ 790.00
53	Disjuntor 32 A mono	tramontina	200	UND	R\$ 8.90	R\$ 1,780.00
55	Disjuntor de 100 monofásico	lukma	20	UND	R\$ 23.00	R\$ 460.00

56	Disjuntor de 100 trifásico	lukma	16	UND	R\$ 139.00	R\$ 2,224.00
58	Disjuntor de 16 trifásico	lukma	16	UND	R\$ 46.50	R\$ 744.00
64	Disjuntor de 40 trifásico	lukma	30	UND	R\$ 46.00	R\$ 1,380.00
68	Disjuntor de 70 bifásico	lukma	16	UND	R\$ 42.00	R\$ 672.00
70	Disjuntor de 70 trifásico	lukma	16	UND	R\$ 70.00	R\$ 1,120.00
74	Escada de fibra dois lance, 7.20 mts	wbertolo	5	UND	R\$ 990.00	R\$ 4,950.00
75	Fita auto fusão	3m	30	UND	R\$ 24.00	R\$ 720.00
80	Luminária pública aberta E - 27 EM ALUMINIO	olivo	800	UND	R\$ 31.00	R\$ 24,800.00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão  
Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



82	Interruptor 01 toque	ilumi	300	UND	R\$	5.90	R\$	1,770.00
83	Interruptor 02 toques	ilumi	200	UND	R\$	8.00	R\$	1,600.00
85	Interruptor Tecla e toma	ilumi	200	UND	R\$	9.50	R\$	1,900.00
88	LÂMPADA DE LED 12W E -27 LT 6000K	galaxy	2	UND	R\$	9.30	R\$	18,600.00
91	LAMPADA DE LED 40W E-27 BIVOLT	galaxy	500	UND	R\$	39.00	R\$	19,500.00
94	Lâmpada de Led G-light 30W A 110 E27	galaxy	6	UND	R\$	33.00	R\$	198,000.00
96	Lâmpada led tubular de 20w 6500k	empalux	100	UND	R\$	18.50	R\$	1,850.00
98	LAMPADA V. METALICO 70W E-27	ourolux	500	UND	R\$	36.50	R\$	18,250.00
100	LAMPADA V. SODIO 150W E-40	empalux	100	UND	R\$	29.70	R\$	2,970.00
104	LUMINARIA HIGHBAY LED 100W SMD 6500K	llum	200	UND	R\$	287.00	R\$	57,400.00
108	Luva de vaqueta	enfort americ	20	UND	R\$	22.00	R\$	440.00
110	Luva plástica eletroduto 1 1/4 com Rosca	elecon	100	UND	R\$	3.86	R\$	386.00
112	Luva borracha cano longo p/ eletricista/ 13.000 KVA	orion	3	PAR	R\$	382.00	R\$	1,146.00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



115	Painel plafon Led 24w quadrado embutido branco 30x30	llum	40	UND		
	Bivolt				R\$ 40.00	R\$ 1,600.00
120	Pino fêmea tripolar	exatron	80	UND	R\$ 4.20	R\$ 336.00
122	PISCA MANGUEIRA 220 W CORES VARIADAS	euro	100	ROLO	R\$ 790.00	R\$ 79,000.00
123	Plafon cor branca	blumenau	300	UND	R\$ 4.50	R\$ 1,350.00
126	Quadro de disjuntor 10-16	tigre	30	UND	R\$ 98.00	R\$ 2,940.00
127	Raque	olivo	80	UND	R\$ 19.80	R\$ 1,584.00
133	REFLETOR LED 20W BIVOLT 6500K IP66	llum	30	UND	R\$ 37.00	R\$ 1,110.00
134	REFLETOR LED 30W BIVOLT	llum	30	UND	R\$ 52.00	R\$ 1,560.00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



	<p>Rele corpo e tampa: polipropileno estabilizado contra radiações UV contatos de encaixe: latão estanhado princípio de funcionamento: eletromagnético acionamento: instantâneo contato de carga: normalmente fechado, proteção contra surtos de tensão. Tensão nominal: 127Vca ou 220Vca. Frequência: 50/60 Hz Capacidade de carga: em 127Vca: 1800VA Em 220 Vca: 1000W, 1800VA Limite de funcionamento: - 5°C a</p> <p>+50°C Faixa de operação (ABNT NBR 5123) liga/desliga.</p>						
142		exatron	4	UND	R\$	17.30	R\$ 69,200.00
147	Suporte para fixação 2 pétalas sf 026048	olivo	10	UND	R\$	98.00	R\$ 980.00

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



149	TALABARTE EM Y COM ABSORVEDOR DE ENERGIA E	mg cinto	4	UND		
	COMPRIMENTO 1,50m				R\$ 170.00	R\$ 680.00
152	Tomada Dupla de três pinos sistema X caixa sobre por	ilumi	200	UND		
	externa 10A				R\$ 13.50	R\$ 2,700.00
154	Tomada simples de três pinos sistema X caixa sobre por	ilumi	200	UND		
	externa 10A				R\$ 8.80	R\$ 1,760.00
156	Adaptador de Tomada Benjamin	ilumi	50	UND	R\$ 6.95	R\$ 347.50
169	Óculos de segurança escuro	kalipso	10	UND	R\$ 8.00	R\$ 80.00
170	Óculos de segurança claro	kalipso	10	UND	R\$ 8.00	R\$ 80.00
<b>VALOR TOTAL DOS ITENS:</b>					<b>R\$</b>	<b>697,547.50</b>

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13



Totalizando um valor global de R\$ 1.847.606,70 (Um Milhão e oitocentos e quarenta e sete mil e seiscentos e seis reais e setenta centavos).

**Caldeirão Grande/BA, 11 de agosto de 2022.**

**Lucas Fabio Nunes Neres**  
**Pregoeiro**

**CERTIDÃO**

Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO acima mencionado foi afixado no quadro de avisos desta Prefeitura Municipal para conhecimento geral.  
Em, 11 de agosto de 2022.

\_\_\_\_\_  
Secretaria Municipal de Administração

Prefeitura municipal de Caldeirão grande Praça Deputado Edgar Pereira, nº 109 – Centro – Caldeirão Grande – BA CEP: 44750-000 / Tel: (74) 98135-0781/ CNPJ: 13.913.355/0001-13